⁷⁷⁷ Cfr. quanto osservato a proposito di Cels. XIX *dig.*, D. 33.10.7.2 [= Pal. Cels. 168; Pal. Serv. 51].

ti, infatti, che le parti « *peculium autem deductum – computandum esse* » e « *huic definitioni – in eius potestate* » si richiamano, da un lato, mentre ugualmente fanno le restanti, « *quia pervenisse – creditur* » e « *quoniam – nemo ambigit* », dall'altro.

E.30. – Ulp. XXXII *ad ed.*, D. 19.1.13.30 [= Pal. Serv. 26 → Pal. Ulp. 935; Br. 104 *resp.*] ⁷⁷⁸: « Si venditor habitationem exceperit, ut inquieto liceat habitare, vel colono ut perfrui liceat ad certum tempus, magis esse Servius putabat ex vendito esse actionem [: *denique Tubero ait, si iste colonus damnum dederit, emptorem ex empto agentem cogere posse venditorem, ut ex locato cum colono experiatur, ut aliquid fuerit consecutus, emptori reddat*] ».

Giustamente il Lenel, al pari del Bremer, omette la parte qui racchiusa in parentesi quadre, poiché, alla semplice lettura, si manifesta immediatamente quale registrazione delle meditazioni tuberoniane (« *denique Tubero ait...* », et rell.) ⁷⁷⁹.

E.31. – Ulp. XXXVI *ad ed.*, D. 27.7.4 pr. [= Pal. Serv. 36

⁷⁷⁸ Cfr. F.P. BREMER, *Jurisprudentiae antehadrianae quae supersunt*, I, p. 199 [Servius, *responsorum libri*, frg. 104, 'de mancipatione, de fundo vendito'].

Bas. 19.8.13 non presentano il corrispondente del § 30 [vd. BT III, 944 e C.E. ZACHARIAE A LINGENTHAL, *Supplementum editionis Basilicorum heimbachianae*, p. 271 = *Basilicorum libri LX. Supplementa editionis Basilicorum heimbachianae* [M. Miglietta, cur.], p. 287; ma cfr., invece, Hb. II, 291 — testo desunto sulla base di Tipuc. 19.8.13 [linn. 26-28] — e, in ogni caso, privo di particolare rilievo e di scoli]. Nulla aggiungono, del resto, gli Sch. 1-3 *ad Syn.* Bas. A.X.6 (Bas. 19.8.13 → D. 19.1.13), èditi da D. GETOV, *Eine Scholiensammlung zur Synopsis Basilicorum maior*, p. 336 *ad h.l.* [in « Fontes minores », XI, 336, linn. 119-126].

⁷⁷⁹ Cfr. LENEL, *op. cit.*, II, col. 326 *ad h.l.* e cfr. *ibid.*, col. 377 [= Pal. Tub. 4], e BREMER, *op. et loc. ult. cit.* Nessuna critica è segnalata, a questo riguardo, in E. LEVY – E. RABEL, *Index interpolationum*, I, col. 347, *ad D.* 19.1.13. Si veda poi, in particolare, C.A. CANNATA, *Profili romanistici*, pp. 40-41, per il preciso tracciato delle parti del testo riferibili ai giuristi menzionati.

→ Pal. Ulp. 1032; Br. 72 *resp.*] ⁷⁸⁰: « [Γ *Cum ostendimus heredem quoque tutelae iudicio posse conveniri, videndum, an etiam proprius eius dolus vel propria administratio veniat in iudicium.*⁷¹] Et exstat Servii sententia existimantis, si post mortem tutoris heres eius negotia pupilli gerere perseveraverit aut in arca tutoris pupilli pecuniam invenerit et consumpserit vel eam pecuniam quam tutor stipulatus fuerat exegerit, tutelae iudicio eum teneri suo nomine ^l: nam cum permittatur adversus heredem ex proprio dolo iurari in litem, apparet eum iudicio tutelae teneri ex dolo proprio ^{l?} ».